
POTVRZENÍ OBSAHU ÚSTNÍHO DODATKU č. 1 
K DÍLČÍ SMLOUVĚ Č. 10

Číslo související Rámcové dohody: 08PU-002798 
Číslo Dílčí smlouvy: 08PU-003807 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009 
Název dílčí zakázky: Výspravy výtluků okr. DC -  DS 10

uzavřené mezi následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:
zapsaný v obchodním rejstříku 
pod sp. zn.: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických

e-mail, tel:

e-mail, tel:
(dále jen „ŘSD”)

a

Společnost pro výspravy výtluků okr. UL, DC, LT

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč
65993390
CZ65993390
státní organizace

A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze
..........​. . . ​....​.........​.........................
....... ​. ........ ​................... ​................. ​............. ​...........
................
.......​..........​.................​...............​.............​.......... 
​................

.. ​....... ​......... ​....... ​............. ​........​..........​. . ​........... 
​..................
.............................​.........​.......​.......​...... 
​.......​...........​..............​................​................ 
​...................................​.........​.......​.......​..

Vodohospodářské stavby, společnost s
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

HERKUL a.s. -  Společník 2
se sídlem:
IČO:
DIČ:

ručením omezeným - Vedoucí společník
Křižíkova 2393, 415 01 Teplice
402 33 308
CZ40233308
KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578 
společnost s ručením omezeným 
​.................​...............​...... ​............................. 
​.......​.......... ​..............​............ 
​.............​..........​............

Průmyslová 228, 435 21 Obrnice
25004638
CZ25004638



zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1820
akciová společnost
............​.......​.......​...............
.......​..........​..................​...............​.......................
.......​............​.............​....... ​.......................
......​..........​..........​....... ​.......................

PORR a.s. -  Společník 3
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

43005560
CZ 43005560
MS v Praze, oddíl B, vložka 1006 
akciová společnost
..........................​.......​...... ​............................ 
​..............​..........​.........​.............​..............​.........​......... 
​........​...................​. . ​......................​...........​...........​...... 
​...........​...........​.. ​.......... 
​.... ​.............​....... ​........
......​......... ​............​.............​..............​.........​.......... ​....... 
​...................​. . ​......................​...........​...........​.......​.......... 
​...........​.. ​.......... 
​.... ​.............​....... ​........

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

(dále jen „Dodavatel“)

(ŘSD a Dodavatel dále také společně jako „Smluvní strany“)

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1/ Smluvní strany tímto potvrzují, že mezi nimi byla dne 11. 09. 2024 uzavřena Dílčí 
smlouva č. 10, 08PU-003807 (dále jen Smlouva), na základě, níž Dodavatel pro ŘSD realizuje 
plnění Smlouvy na akci „Výspravy výtluků okr. DC -  DS 10“.

II. OBSAH DODATKU SMLOUVY

1/ Smluvní strany potvrzují, že dne 19. 09. 2024 uzavřeli mezi sebou ústně Dodatek č. 1 
ke Smlouvě (dále jen Dodatek č. 1), jehož předmětem byla změna termínu plnění takto:

Původní termín plnění dle Dílčí smlouvy č. 10:
Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.

Nový termín plnění dle Dodatku č. 1:
Do 30. 11. 2024

2/ Smluvní strany potvrzují, že dne 19. 09. 2024 uzavřeli mezi sebou ústně Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě (dále jen Dodatek č. 1), jehož předmětem bylo doplnění Přílohy č. 1 -  Finanční 
navýšení v souladu s požadavky Rozhodnutí KUUK čj. KUUK/148579/2024/DS/Hus a č.j. 
KUUK/148580/2024/DS/Hus a stavem komunikace pro zajištění objízdné trasy.



Původní cena dle Dílčí Smlouvy č. 10: 5 598 890,57 Kč bez DPH
Navýšení dle Dodatku č. 1: 713 563,19 Kč bez DPH
Nová cena dle Dílčí Smlouvy č. 10 vč. Dodatku č. 1: 6 312 453,76 Kč bez DPH

Odůvodnění: Současně s výspravou výtluků je nezbytné realizovat velké množství výškových 
úprav poklopů vodovodních uzávěrů (45 ks) a poklopů šachet (23 ks) a vpustí (18 ks). Tyto 
práce nebyly obsaženy v rozpočtu původní dílčí smlouvy. Podle Rozhodnutí KÚÚK č.j. 
KUUK/148579/2024/DS/Hus a č.j. KUUK/148580/2024/DS/Hus je možné výspravu výtluků 
realizovat pouze v termínech 2x5 dnů dle klimatických podmínek, přičemž pětidenní úsek musí 
vždy zahrnovat sobotu a neděli.

3/ Protože Dodatek č. 1 k Dílčí Smlouvě č. 10 byl uzavřen v jiné než písemné formě, 
potvrzují si smluvní strany jeho obsah ve smyslu ust. § 1757 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, přičemž toto potvrzení zároveň představuje právní jednání ve smyslu § 
582 občanského zákoníku.

4/ Smluvní strany potvrzují obsah Dodatku č. 1 Dílčí Smlouvy č. 10 ve znění a s obsahem, 
jak vyplývá z přílohy č. 2 tohoto Potvrzení obsahu ústního Dodatku č. 1.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1/ Toto Potvrzení obsahu dodatku je vyhotoveno v elektronické podobě, přičemž obě 
Smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

2/ Potvrzení obsahu dodatku je platné dnem připojením platného uznávaného 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářených důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami.

3/ Toto Potvrzení obsahu dodatku nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v Registru 
smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o Registru smluv (Zákon o Registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.

Příloha č. 1 -  Přílohy č. 1 -  Finanční navýšení v souladu s požadavky KUUK 
Příloha č. 2 - Záznam z jednání

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU 
DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB , O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

......​......... 
​...........

Podepsal ...... ​..........​........... 
​.......​............​..........​.............​......... 
o=Vodohospodářské stavby, 
společnost s ručením omezeným, 
ou=302017, email=........................ 
Datum: 2024.11.15 14:23:04 +01 '00'



Investorský rozpočet

08PU-003807 Výspravy výtluků okr. D

Vícenáklady za práce SO + NE 

3x stěhování frézy 
3x nájezd zametače

Příplatek 50 % so + ne - pracovníci pokládky 
Příplatek 100 % neděle svátek - pokládka 
Příplatek THP 50 % so + ne 
Příplatek THP 100 % neděle svátek 

Stěhování strojů pokládky tam a zpět 3x navíc 
Příplatek řidiči 50 % so + ne 
Příplatek řidiči 100 % ne svátek 
Příplatek 50 % 2x SO+ 1 x NE - obalovna 

Příplatek 100 % neděle svátek

(3x nájezd navíc - rozdělení na etapy) 
(3x nájezd navíc - rozdělení na etapy) 

(1.týden SO + NE a 2. týden SO )
(Ne Svátek)
(stavbyvedoucí a m istr 2x SO + lx  NE) 
(stavbyvedoucí a m istr svátek)

(3x nájezd navíc - rozdělení na etapy) 
(přeprava materiálů 2x SO + NE) 
(přeprava materiálů NE svátek) 
(obsluha na obalovně 2x SO+ lx  NE) 

(obsluha na obalovně neděle svátek)

Vícenáklady za výškovou úpravu 

Výšková úprava poklopů 
Výšková úprava mříží 

Výšková úprava krycích hrnců 
DIO etapy navíc



C -  DS 10 - dodatek

stěhování frézy 23 000 x 3 = 69 000,00 Kč
zametači vůz 14 000 x 3 = 42 000,00 Kč

10 lidí x 10 hodin x 550 Kč x 3 dny /  50 % = 82 500,00 Kč
10 lidí x 10 hodin x 550 Kč x 1 den 100 % = 55 000,00 Kč
2 lidi x 10 hodin x 650 kč/h x 3 dny/50% = 19 500,00 Kč

2 lidi x lOhodin x 650 100% = 13 000,00 Kč

25 000 x 3 = 75 000,00 Kč
6 x řidič x 9hodin x 450 x 3dny/ 50% = 36 450,00 Kč

6 x řidič x 9 hodin x 450 100% = 24 300,00 Kč
4 lidi x 9 hod x 600 Kč/hod x 3 dny /  50% = 32 400,00 Kč

4 lidi x 9 hod x 600 Kč/hod 100 % = 21 600,00 Kč

celkem za oráče SO + NE = 470 750,00 Kč

23 ks x 2268,84 Kč = 52 183,32 Kč
18 ks x 2268,84 Kč = 40 839,12 Kč

45 ks x 1139,35 Kč = 51270,75 Kč
24630 Kč x 4 dny 98 520,00 Kč

celkem za výškové úpravy = 242 813.19 Kč

Celkové vícenáklady = 713 563,19 Kč

......​......... 
​...........

Podepsal ...... ​..........​........... 
​.......​............​..........​.............​......... 
o=Vodohospodářské stavby, 
společnost s ručením omezeným, 
ou=302017, email=........................ 
Datum: 2024.11.15 14:27:15 +01'00'



ŘSDW  b
Evidenční číslo:

F.8.25.SMR V 1.0

Počet stran 3
Počet výtisků 
Výtisk číslo 
Klasifikace V

Zápis z koordinačního jednání
Rámcová dohoda: 08PU-002798 Výspravy výtluků okr. UL, DC, LT

08PU-003807 Výspravy výtluků okr. DC -  DS 10

Koordinační jednání
číslo 05 konané dne 19.9.2024

Účastníci
Seznam účastníků je uveden v příloze č. 1 -  F.8.24. Prezenční listina

Průběh prací 
Základní informace:
08PU-003807 Výspravy výtluků okr. DC -  DS 10

• platnost do 26.9.2024
• celková cena 5 598 890,57 Kč bez DPH

1. Zhotovitel oznámil Objednateli, že při realizaci výspravy výtluků bude nezbytné provádět velké 
množství výškových úprav poklopů vodovodních uzávěrů (45 ks), poklopů šachet (23 ks) a vpustí (18 
ks). Tyto práce nebyly obsaženy v rozpočtu ani v harmonogramu původní dílčí smlouvy.

2. Pro zajištění dokončení výspravy výtluků je potřebné prodloužit termín plnění a navýšit rozpočet dílčí 
smlouvy.

3. Zhotovitel zpracuje a předloží TDS rozdílový výkaz výměr. TDS posoudí potřebu, provede kontrolu 
navrhovaných změn a vydá písemné stanovisko.

4. Po odsouhlasení a kontrole navrhovaných změn TDS vydá Objednatel Zhotoviteli požadavek ke 
zpracování ZBV.

5. S odkazem na výše uvedené skutečnosti Zhotovitel žádá Objednatele o posunutí termínu realizace 
do 30.11.2024 a o navýšení rozpočtu.

6. Změna bude administrována a dokladována dle Směrnice státního podniku 10-S-11.6 Změny 
závazků a následně bude oběma smluvními stranami podepsán Dodatek ke smlouvě.

Nové úkoly
Úkol
číslo

Název Obsah úkolu a požadovaný cílový stav Odpovídá Termín

01 Výkaz rozdílový výkaz výměr Zhotovitel neprodleně

Datum konání příštího KJ Dle potřeby

Zapsal .......... ​............
Jméno a funkce Podpis

Ev id e n č n í č ís l o : ZÁPIS Z KOORDINAČNÍHO JEDNÁNÍ
Kla s if ik a c e : Ve ř ejn é

F.8.25.SMR V1.0
St r a n a : 1/3



Přílohy
Číslo Název

1 Prezenční listina

Rozdělovník
Vyhotoveno v 1 výtisku, o 3 stranách.

Ev id e n č n í č ís l o : ZÁPIS Z KOORDINAČNÍHO JEDNÁNÍ
Kla s if ik a c e : Ve ř ejn é

F.8.25.SMR v 1.0
St r a n a : 2/3



Příloha č. 1 
K evidenčnímu číslu

F.8.24.SMR

Příloha č. 1 k Zápisu z koordinačního jednání
Prezenční listina

Počet stran 
Počet výtisků 
Výtisk číslo 
Klasifikace V

Koordinační jednání
číslo 05 konané dne 9.9.2024
Jméno, příjmení, titul Organizace, funkce Telefon, e-mail Podpis
.........​.......... Vodohospodářské stavby .......​.......​...... 

​.......................

......​.........​......... EUROPEAN s.r.o. .......​.......​...... 
​.............................​.........

.......​.........​..... ŘSD .......​.......​...... 
​..........................

.......​.......... ​............ ŘSD .......​.......​...... 
​...................................

Digitálně podepsal: .......​.........​............... 
Datum: 20.11.2024 9:03:48 +01:00

Ev id e n č n í č ís l o : ZÁPIS Z KOORDINAČNÍHO JEDNÁNÍ
Kla s if ik a c e : Ve ř ejn é

F.8.25.SMR v 1.0
St r a n a : 3/3


